
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
Cod. FATT.PA: UFLU42 - Cod. iPA: icics_0 - Cod. AOO: A1E9F21 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
Via G. Ferrari, 6 - tel. 0541 52043 (inf.) 
 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via A. Codazzi 6 - tel. 0541 22611 (prim.) 
47922 Rimini 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 
Z:\11 progetti\001_Piano scuola estate 2021\25_Determina esperto  esterno_inglese_piano estate.doc 

 

Pag. 1 di 2 

Prot.  vedi segnatura              Rimini, vedi segnatura 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per l’individuazione di ESPERTO ESTERNO di inglese attraverso 
affidamento del servizio ad una scuola di lingua per l’attività didattica di rinforzo e recupero di 
INGLESE per alunni della scuola secondaria di primo grado, nell’ambito del Piano scuola estate 
2021. 

CIG. Z5F320E6D6 
Il Dirigente scolastico 

VISTA la nota MI  prot. n. 643 del 27 aprile 2021 relativa al finanziamento per la pianificazione di una scuola per l’estate 2021; 
VISTA l’assegnazione risorsa ex art. 31 comma 6 D L 4/2021 nota MI prot. 11658 del 14 maggio 2021 pari ad € 25.465,79; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 14/05/2021 di integrazione al Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituto con il Piano scuola 
Estate 2021; 

PRESO ATTO CHE le attività si articoleranno nei periodi: 
A) 15 giugno 2021 -15 luglio 2021 (prima fase) 
B) settembre 2021. 

Relativamente alle attività di cui al punto A si prevedono: 
1. Attività di recupero disciplinare per la scuola primaria e secondaria di primo grado di italiano/matematica/inglese da svolgersi 

presso la sede Panzini; 
VERIFICATA la necessità di individuare un docente esperto esterno di INGLESE, possibilmente madrelingua,; 
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n. 129 (regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107); 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo1997, n. 59; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 26/01/2021 di approvazione del Programma Annuale esercizio 2021; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 30/10/2020, con la quale è stato approvato il POF per l’anno scolastico 

2020/2021; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 
CONSIDERATO in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D. Lgs 
19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture … per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici”; 
VISTO il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 
corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 
ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, 
n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 
VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l’approvazione del programma annuale si 
intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese ivi previste”; 
CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica; 
Considerato che per la realizzazione del “Piano Estate”- fase prima – relativamente all’attività di recupero di inglese sono stati chiesti 
n. 6 preventivi a scuole private che erogano corsi di inglese sul territorio di Rimini e provincia; 
VISTO il prospetto comparativo delle offerte pervenute  prot. 8972 del 10/06/2021 

DETERMINA 

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008977 - 10/06/2021 - 4.1.m

 - U



Pag. 2 di 3 

 
Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
Si assegna la fornitura per l’erogazione del servizio del corso di inglese in premessa alla Ditta Globe Srl, titolare della scuola MYES- 
My English School, con sede in Firenze, Via Capo di Mondo 56/4, CF 06916590489, per n. 15 ore complessive nel periodo 15 giugno 
2021-15 luglio 2021 con calendario da comunicare da parte dell’Amministrazione alla scuola individuata, da svolgere presso la 
scuola secondaria statale di primo grado Panzini. 
 
Art. 3 
La prestazione della fornitura di cui all’art.2 dovrà essere resa entro 30 giorni dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario e 
comunque alle condizioni di cui al punto 2. 
 
Art. 4 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Lorella Camporesi. 
 
Art. 5 
La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nel contratto con l’aggiudicatario (ovvero) nell’ordine di acquisto che è allegato 
alla presente determina. 
Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a richiesta dell’operatore 
economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo-contabile di questa istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-
mail PEC al seguente indirizzo: 
RNIC817007@pec.istruzione.it. 
 
Art. 6 
Accertata la sussistenza della copertura finanziaria; l’impegno sarà  imputato  al progetto P01/02  -   Piano scuola estate  - tipo 
spesa: 03/02/009  Altre prestazioni professionali specialistiche n.a.c. € 825,00 iva esente. 
 

Rimini, vedi segnatura 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lorella Camporesi 
Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da LORELLA CAMPORESI

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008977 - 10/06/2021 - 4.1.m

 - U

mailto:......................@pec.istruzione.it

		2021-06-10T15:43:13+0200
	CAMPORESI LORELLA




